

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,494,707	2,481,800	473,930	617,687
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากธนาคาร	296,865	376,727	123	250,123
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 3,031,111	3,020,258	291,330	171,204
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2 -	-	100,000	100,000
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	2 -	-	701,245	701,245
ลูกหนี้กรมสรรพากร	785,783	675,166	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	133,399	119,510	18,197	81,394
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	537,930	620,193	501	276
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	140,004	53,231	1,148	3,899
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	44,835	42,923	156	35
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	6,464,634	7,389,808	1,586,630	1,925,863
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	483,620	472,728	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	2,947,018	2,961,666
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5 6,705,167	6,849,769	18,119,388	18,119,388
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	535,486	515,211	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 28,371,982	27,976,170	2,981	2,986
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,344,652	3,396,565	65,973	65,973
ค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า	2 816,510	816,510	156,963	160,370
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	185,659	177,357	11,019	11,019
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	40,443,076	40,204,310	21,303,342	21,321,402
รวมสินทรัพย์	46,907,710	47,594,118	22,889,972	23,247,265

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร		1,782,828	2,229,119	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	3,816,935	3,949,944	55,229
ต้นทุน โครงการค้างจ่าย		123,705	160,218	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	2	-	-	8,352,988
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8	936,172	1,410,140	776,172
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		49,444	51,347	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	9	1,006,647	766,114	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2	1,760,149	1,753,705	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอจัดส่ง		44,475	147,891	1,236
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		313,897	256,254	-
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ		518,533	472,107	16,455
รายได้รับล่วงหน้า		439,145	467,977	-
ประมาณการหนี้สินจากการกลับคำพิพากษาของศาลฎีกา	15.4	304,231	301,221	304,231
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,819	24,257	59
รวมหนี้สินหมุนเวียน		11,109,980	11,990,294	9,506,370
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาวสุทธิจากส่วนที่กำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8	5,153,551	5,121,785	4,767,831
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		63,073	72,940	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	9	3,844,865	4,519,845	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2	13,461,892	13,763,194	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		384,301	377,962	29,286
สำรองค่าชดเชยขาดสายเส้นใยแก้วนำแสง		431,212	461,035	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		19,257	19,698	22,243
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		23,358,151	24,336,459	4,819,360
รวมหนี้สิน		34,468,131	36,326,753	14,325,730

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 9,291,996,567 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,645,998	4,645,998	4,645,998	4,645,998
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 6,260,785,882 หุ้น (31 ธันวาคม 2559:				
หุ้นสามัญ 5,936,957,115 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	10	3,130,393	2,968,478	3,130,393
2,968,478				
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	10	456,145	1,264,228	456,145
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,417,119	314,806	1,417,119
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ		464,600	464,600	464,600
- บริษัทย่อย		547,352	547,352	-
ยังไม่ได้จัดสรร		5,111,671	4,418,420	2,870,034
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		258,180	258,180	225,951
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		11,385,460	10,236,064	8,564,242
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		1,054,119	1,031,301	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		12,439,579	11,267,365	8,564,242
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		46,907,710	47,594,118	22,889,972
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	4,327,355	3,773,427	-	-
รายได้อื่น				
กำไรจากการขายทรัพย์สินเข้ากองทุน	12	-	74,275	-
ค่าจัดการรับ	2	-	-	132,897
ดอกเบี้ยรับ		4,058	13,957	716
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สิน	2	56,100	49,029	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	4	-	-	5,951,935
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	5	-	-	421,624
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		254,944	30,573	-
อื่นๆ		59,173	15,876	3,314
รวมรายได้อื่น		374,275	183,710	558,551
รวมรายได้		4,701,630	3,957,137	6,490,947
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ		2,925,209	2,347,364	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		285,171	230,973	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		706,741	661,530	39,961
ขาดทุนจากการถูกปรับเงินประกันการประมวล ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่		-	644,000	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	-
หนี้สงสัยจะสูญ		60,000	113,991	-
รวมค่าใช้จ่าย		3,977,121	3,997,858	691,174
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		724,509	(40,721)	518,590
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		277,023	250,877	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		1,001,532	210,156	518,590
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้		(157,338)	(47,510)	(137,019)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		844,194	162,646	381,571
ภาษีเงินได้	11	(128,125)	(105,210)	-
กำไรสำหรับงวด		716,069	57,436	381,571
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		716,069	57,436	381,571

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	693,251	84,693	381,571	5,700,890
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	22,818	(27,257)		
	<u>716,069</u>	<u>57,436</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	693,251	84,693	381,571	5,700,890
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	22,818	(27,257)		
	<u>716,069</u>	<u>57,436</u>		
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.11</u>	<u>0.01</u>	<u>0.06</u>	<u>0.80</u>
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.09</u>	<u>0.01</u>	<u>0.05</u>	<u>0.80</u>

13

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อีเอ็ม อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม													
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น							
		กำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น		รายการอื่นของการเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น		ส่วนต่ำกว่าทุน		ส่วนเกิน		ส่วนต่ำกว่าทุน		ส่วนของผู้มี	
		จากภาวะวัด		มูลค่า		มูลค่า		จากภาวะวัด		ส่วนเกิน		ส่วนต่ำกว่าทุน		ส่วนได้เสียที่	
		มูลค่า		จากใบสำคัญ		ส่วนเกิน		เปลี่ยนแปลง		รวม		รวมส่วนของ		ไม่มีอำนาจ	
		เงินลงทุนใน		แสดงสิทธิ		ส่วนเกิน		องค์ประกอบอื่น		รวมส่วนของ		ผู้ถือหุ้น		รวม	
		หลักทรัพย์		ที่หมดสิทธิ		จากการ		ของส่วนของ		ผู้ถือหุ้น		ของผู้ถือหุ้น		รวม	
		มูลค่าแล้ว		หักทริพย์		การใช้		ของบริษัทย่อย		ในบริษัทย่อย		ของบริษัทย่อย		รวม	
		ส่วนเกิน		จัดสรรแล้ว -		ยังไม่ได้จัดสรร		มูลค่าหุ้นสามัญ		ส่วนเกิน		ส่วนเกิน		รวม	
		ส่วนเกิน		จัดสรรแล้ว -		ยังไม่ได้จัดสรร		มูลค่าหุ้นสามัญ		ส่วนเกิน		ส่วนเกิน		รวม	
		ส่วนเกิน		จัดสรรแล้ว -		ยังไม่ได้จัดสรร		มูลค่าหุ้นสามัญ		ส่วนเกิน		ส่วนเกิน		รวม	
		ส่วนเกิน		จัดสรรแล้ว -		ยังไม่ได้จัดสรร		มูลค่าหุ้นสามัญ		ส่วนเกิน		ส่วนเกิน		รวม	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	3,566,736	251	302,920	891,677	10,861,919	(3)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,177	15,881,680	1,128,523	17,010,203	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	84,693	-	-	-	-	-	-	84,693	(27,257)	57,436	
โอนผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงเป็นขาดทุน															
จากการซื้อขายค่าของเงินลงทุน	-	-	-	-	-	3	-	-	-	-	3	3	-	3	
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	29	(251)	222	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
เงินปันผลจ่ายแก่ส่วนของผู้มีสิทธิ															
ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(48,036)	(48,036)	
โอนไปเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	7,085	(7,085)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	3,566,765	-	303,142	898,762	10,939,527	-	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	15,966,376	1,053,230	17,019,606	
														-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,968,478	1,264,228	314,806	1,011,952	4,418,420	-	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	10,236,064	1,031,301	11,267,365	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	693,251	-	-	-	-	-	-	693,251	22,818	716,069	
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 10)	161,915	(1,264,228)	1,102,313	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น (หมายเหตุ 10)	-	456,145	-	-	-	-	-	-	-	-	-	456,145	-	456,145	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	3,130,393	456,145	1,417,119	1,011,952	5,111,671	-	25,170	200,781	49,666	(17,437)	258,180	11,385,460	1,054,119	12,439,579	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ	กำไรสะสม					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น				
						กำไรขาดทุน		รายการอื่นของ		
	เบ็ดเสร็จอื่น	การเปลี่ยนแปลงที่เกิดจากผู้ถือหุ้น	ส่วนเกิน	รวม	รวม					
	ส่วนต่ำกว่าทุน	ส่วนเกิน				เงินลงทุน	จากใบสำคัญ	ส่วนเกินทุน	องค์ประกอบอื่น	รวม
ชำระเต็ม	เงินรับ	ส่วนเกิน	จัดสรรแล้ว -	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินลงทุน	จากใบสำคัญ	ส่วนเกินทุน	องค์ประกอบอื่น	รวม	
มูลค่าแล้ว	ล่วงหน้าค่าหุ้น	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ในหลักทรัพย์	แสดงสิทธิที่	จากการ	ของส่วน	ส่วน	
					เผื่อขาย	หมดสิทธิการใช้	ลดทุน	ของผู้	ของผู้	
								ถือหุ้น	ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	3,566,736	251	302,920	356,870	2,298,640	(3)	25,170	200,781	225,948	6,751,365
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	5,700,890	-	-	-	-	5,700,890
โอนผลขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงเป็นขาดทุน										
จากการซื้อขายของเงินลงทุน	-	-	-	-	-	3	-	-	3	3
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น	29	(251)	222	-	-	-	-	-	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2559	3,566,765	-	303,142	356,870	7,999,530	-	25,170	200,781	225,951	12,452,258
										-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	2,968,478	1,264,228	314,806	464,600	2,488,463	-	25,170	200,781	225,951	7,726,526
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	381,571	-	-	-	-	381,571
หุ้นสามัญเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 10)	161,915	(1,264,228)	1,102,313	-	-	-	-	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น (หมายเหตุ 10)	-	456,145	-	-	-	-	-	-	-	456,145
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560	3,130,393	456,145	1,417,119	464,600	2,870,034	-	25,170	200,781	225,951	8,564,242
										-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	844,194	162,646	381,571	5,700,157
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	839,312	558,537	3,836	4,068
หนี้สงสัยจะสูญ	60,000	113,991	-	-
ขาดทุนจากการถูกริบเงินประกันการประมูลใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่	-	644,000	-	-
ขาดทุนจากค้ำของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	652,802
กำไรจากการขายทรัพย์สินเข้ากองทุน	-	(74,275)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	(132)	877	-	(30)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 4)	-	-	-	(5,951,935)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	-	-	(421,624)	(403,293)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(277,023)	(250,877)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(255,918)	(19,181)	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริงจากเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(432)	(11,263)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8,335	7,970	642	615
ดอกเบี้ยรับ	(4,058)	(13,957)	(716)	(1,762)
ดอกเบี้ยจ่าย	157,338	47,510	137,019	99,616
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	1,371,616	1,165,978	100,728	100,238
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(42,599)	5,770	(94,423)	(41,617)
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	82,263	-	(225)	158
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(86,773)	(26,446)	2,751	(508)
สินค้าคงเหลือ	148,924	51,037	-	-
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(110,617)	(82,087)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,506	6,294	(121)	3,485
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(10,590)	(13,503)	-	(2)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(308,931)	(434,898)	(2,955)	(15,408)
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	(36,513)	(26,107)	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(103,416)	(24,147)	(82,214)	(540)
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	46,426	6,456	5,422	2,684
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(36,260)	9,366	276	315
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(294,857)	(299,471)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(1,996)	(4,185)	-	-
สำรองค่าชดเชยขาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	(29,823)	(25,870)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(441)	117	(394)	(2,308)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	590,919	308,304	(71,155)	46,497
รับคืน (จ่าย) ภาษีเงินได้	(32,458)	(74,060)	63,197	18,101
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	558,461	234,244	(7,958)	64,598

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	2,238	16,491	716	2,756
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	79,862	506,920	250,000	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(10,892)	59	-	(18)
เงินสดรับคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	3,850,000	-	301,503
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	(4,650,000)
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	6,102,376
เงินสดรับจากเงินคืนทุนของบริษัทร่วม	-	153,618	-	153,618
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	403,293	-	403,293
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,365	822	-	42
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(26,892)	(4,006)	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(836,293)	(762,444)	(424)	(330)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(790,612)	4,164,753	250,292	2,313,240
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(104,291)	(41,177)	(116,533)	(93,652)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(636,451)	(69,920)	-	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	-	3,030,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(700,000)	(5,752,000)
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(391,486)	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(40,000)	(29,997)	-	-
เงินสดรับล่วงหน้าจากการเพิ่มทุน	430,442	-	430,442	-
เงินปันผลจ่ายแก่ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	(48,036)	-	-
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(13,156)	(11,612)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(754,942)	(200,742)	(386,091)	(2,815,652)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(987,093)	4,198,255	(143,757)	(437,814)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	2,481,800	7,879,720	617,687	1,379,998
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	1,494,707	12,077,975	473,930	942,184
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระ	540,242	956,000	-	-
โอนสิทธิเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระดอกเบี้ยค้างจ่ายและ				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	-	-	421,624	-
โอนเปลี่ยนเงินตรองเป็นเงินกู้ยืมจากบริษัทย่อย	-	-	357,360	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้